
Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 9.4

Ukazatel 2019* 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Počet obyvatel celkem 520 316 522 155 522 914 523 557 524 085 524 494 524 781
v tom ve věku: 0–14 82 063 82 879 83 363 83 369 82 838 82 112 81 391

15–64 334 475 333 010 330 892 329 300 328 459 328 280 328 534
65+ 103 778 106 267 108 659 110 889 112 787 114 102 114 857

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14 15,8 15,9 15,9 15,9 15,8 15,7 15,5
15–64 64,3 63,8 63,3 62,9 62,7 62,6 62,6
65+ 19,9 20,4 20,8 21,2 21,5 21,8 21,9

Index stáří1) 126,5 128,2 130,3 133,0 136,2 139,0 141,1
Index závislosti B2) 67,5 69,0 70,6 72,1 73,4 74,4 74,9
Průměrný věk 42,4 42,6 42,8 43,0 43,2 43,4 43,6
- muži 41,0 41,2 41,4 41,6 41,8 42,0 42,2
- ženy 43,8 44,0 44,2 44,4 44,6 44,7 44,9

Pohyb obyvatel
Živě narození 5 452 5 366 5 268 5 168 5 067 4 966 4 869
Zemřelí 5 453 5 490 5 527 5 564 5 603 5 644 5 688
Přirozený přírůstek -2 -125 -259 -396 -536 -678 -819
Saldo migrace 1 841 883 903 924 945 965 984
v tom: vnitřní migrace -193 -183 -170 -155 -140 -126 -114

  zahraniční migrace 2 034 1 067 1 073 1 079 1 085 1 091 1 097
Celkový přírůstek 1 839 758 644 527 409 287 165

Hrubá míra porodnosti (‰) 10,5 10,3 10,1 9,9 9,7 9,5 9,3
Hrubá míra úmrtnosti (‰) 10,5 10,5 10,6 10,6 10,7 10,8 10,8
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰) 0,0 -0,2 -0,5 -0,8 -1,0 -1,3 -1,6
Hrubá míra salda migrace (‰) 3,5 1,7 1,7 1,8 1,8 1,8 1,9
Hrubá míra celkového přírůstku (‰) 3,5 1,5 1,2 1,0 0,8 0,5 0,3

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost 1,75 1,75 1,75 1,75 1,75 1,76 1,76
Průměrný věk matek při narození dítěte 30,0 30,0 30,1 30,1 30,1 30,1 30,2
Naděje dožití při narození
- muži 76,8 77,0 77,3 77,5 77,7 77,9 78,1
- ženy 82,4 82,6 82,8 82,9 83,1 83,3 83,4

Vysvětlivky: 1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

* ukazatele věkového složení – reálné údaje

PARDUBICKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

503 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 9.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

524 946 524 993 524 927 524 757 524 492 524 142 523 718
80 550 80 085 79 458 79 014 78 254 77 566 76 553

328 789 328 451 328 074 327 014 326 089 325 193 324 978
115 608 116 458 117 395 118 730 120 150 121 382 122 187

15,3 15,3 15,1 15,1 14,9 14,8 14,6
62,6 62,6 62,5 62,3 62,2 62,0 62,1
22,0 22,2 22,4 22,6 22,9 23,2 23,3

143,5 145,4 147,7 150,3 153,5 156,5 159,6
75,2 75,5 75,4 75,6 75,9 76,0 76,2
43,8 44,0 44,2 44,4 44,6 44,8 44,9
42,4 42,6 42,8 43,0 43,2 43,4 43,6
45,1 45,3 45,5 45,7 45,9 46,1 46,3

4 781 4 706 4 644 4 597 4 566 4 552 4 555
5 735 5 787 5 842 5 902 5 965 6 031 6 100
-954 -1 081 -1 198 -1 305 -1 399 -1 479 -1 544

1 001 1 016 1 028 1 039 1 048 1 056 1 062
-103 -94 -87 -83 -80 -78 -78

1 103 1 110 1 116 1 122 1 128 1 134 1 140
47 -66 -170 -265 -350 -423 -482

9,1 9,0 8,8 8,8 8,7 8,7 8,7
10,9 11,0 11,1 11,2 11,4 11,5 11,7
-1,8 -2,1 -2,3 -2,5 -2,7 -2,8 -3,0
1,9 1,9 2,0 2,0 2,0 2,0 2,0
0,1 -0,1 -0,3 -0,5 -0,7 -0,8 -0,9

1,76 1,76 1,76 1,77 1,77 1,77 1,77
30,2 30,2 30,2 30,2 30,3 30,3 30,3

78,3 78,5 78,7 78,9 79,1 79,3 79,5
83,6 83,8 83,9 84,1 84,2 84,4 84,5

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

PARDUBICKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 504



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 9.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039

523 236 522 711 522 159 521 597 521 041 520 502 519 987
75 734 74 773 73 935 73 247 72 716 72 350 72 148

324 516 324 262 323 489 322 443 320 991 318 931 316 034
122 986 123 676 124 735 125 907 127 334 129 221 131 804

14,5 14,3 14,2 14,0 14,0 13,9 13,9
62,0 62,0 62,0 61,8 61,6 61,3 60,8
23,5 23,7 23,9 24,1 24,4 24,8 25,3

162,4 165,4 168,7 171,9 175,1 178,6 182,7
76,3 76,6 76,9 77,4 77,9 78,8 80,2
45,1 45,3 45,4 45,6 45,7 45,8 45,9
43,8 44,0 44,1 44,3 44,4 44,5 44,7
46,4 46,6 46,8 46,9 47,0 47,1 47,2

4 576 4 613 4 664 4 725 4 790 4 853 4 909
6 168 6 236 6 301 6 361 6 415 6 461 6 499

-1 592 -1 623 -1 637 -1 636 -1 625 -1 608 -1 590
1 067 1 071 1 076 1 080 1 086 1 092 1 099

-80 -81 -83 -85 -86 -86 -84
1 147 1 153 1 159 1 165 1 171 1 177 1 184
-525 -552 -562 -556 -539 -516 -490

8,8 8,8 8,9 9,1 9,2 9,3 9,4
11,8 11,9 12,1 12,2 12,3 12,4 12,5
-3,0 -3,1 -3,1 -3,1 -3,1 -3,1 -3,1
2,0 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1

-1,0 -1,1 -1,1 -1,1 -1,0 -1,0 -0,9

1,77 1,77 1,77 1,77 1,78 1,78 1,78
30,3 30,3 30,3 30,4 30,4 30,4 30,4

79,6 79,8 80,0 80,2 80,4 80,5 80,7
84,7 84,8 85,0 85,1 85,2 85,4 85,5

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

PARDUBICKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

505 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 9.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046

519 496 519 030 518 586 518 162 517 757 517 374 517 012
72 102 72 197 72 413 72 727 73 117 73 560 74 036

312 626 309 157 305 763 302 503 299 483 296 612 294 592
134 768 137 676 140 410 142 932 145 157 147 202 148 384

13,9 13,9 14,0 14,0 14,1 14,2 14,3
60,2 59,6 59,0 58,4 57,8 57,3 57,0
25,9 26,5 27,1 27,6 28,0 28,5 28,7

186,9 190,7 193,9 196,5 198,5 200,1 200,4
81,8 83,6 85,3 87,1 88,7 90,3 91,4
46,0 46,1 46,2 46,2 46,3 46,3 46,4
44,8 44,9 44,9 45,0 45,1 45,2 45,3
47,3 47,3 47,4 47,4 47,5 47,5 47,5

4 953 4 986 5 009 5 022 5 029 5 031 5 028
6 527 6 545 6 555 6 556 6 549 6 536 6 519

-1 573 -1 559 -1 546 -1 534 -1 520 -1 505 -1 491
1 107 1 115 1 122 1 129 1 136 1 144 1 151

-83 -81 -80 -79 -78 -77 -75
1 190 1 196 1 202 1 208 1 215 1 221 1 227
-466 -444 -424 -404 -384 -362 -339

9,5 9,6 9,7 9,7 9,7 9,7 9,7
12,6 12,6 12,6 12,7 12,7 12,6 12,6
-3,0 -3,0 -3,0 -3,0 -2,9 -2,9 -2,9
2,1 2,1 2,2 2,2 2,2 2,2 2,2

-0,9 -0,9 -0,8 -0,8 -0,7 -0,7 -0,7

1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,78 1,79
30,4 30,4 30,4 30,4 30,4 30,5 30,5

80,9 81,0 81,2 81,4 81,5 81,7 81,9
85,7 85,8 85,9 86,0 86,2 86,3 86,4

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

PARDUBICKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 506



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 9.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053

516 673 516 354 516 051 515 756 515 461 515 146 514 797
74 524 75 002 75 446 75 835 76 148 76 367 76 483

292 927 291 340 289 957 288 545 287 111 285 951 284 790
149 221 150 012 150 647 151 377 152 202 152 827 153 525

14,4 14,5 14,6 14,7 14,8 14,8 14,9
56,7 56,4 56,2 55,9 55,7 55,5 55,3
28,9 29,1 29,2 29,4 29,5 29,7 29,8

200,2 200,0 199,7 199,6 199,9 200,1 200,7
92,3 93,2 94,0 95,0 96,0 96,9 97,8
46,4 46,5 46,5 46,6 46,6 46,7 46,7
45,3 45,4 45,5 45,6 45,6 45,7 45,8
47,6 47,6 47,6 47,6 47,7 47,7 47,8

5 021 5 008 4 990 4 966 4 934 4 897 4 856
6 499 6 480 6 462 6 448 6 440 6 438 6 445

-1 479 -1 471 -1 472 -1 482 -1 506 -1 542 -1 589
1 160 1 168 1 177 1 187 1 190 1 194 1 197

-73 -71 -68 -65 -61 -58 -55
1 233 1 239 1 245 1 252 1 252 1 252 1 252
-319 -303 -294 -295 -316 -348 -392

9,7 9,7 9,7 9,6 9,6 9,5 9,4
12,6 12,6 12,5 12,5 12,5 12,5 12,5
-2,9 -2,9 -2,9 -2,9 -2,9 -3,0 -3,1
2,2 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3

-0,6 -0,6 -0,6 -0,6 -0,6 -0,7 -0,8

1,79 1,79 1,79 1,79 1,79 1,79 1,79
30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5

82,0 82,2 82,3 82,5 82,6 82,8 82,9
86,6 86,7 86,8 86,9 87,0 87,1 87,3

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

PARDUBICKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

507 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 9.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060

514 406 513 959 513 449 512 868 512 211 511 475 510 661
76 494 76 407 76 232 75 982 75 671 75 311 74 916

283 564 282 774 281 823 280 923 280 132 279 520 279 541
154 347 154 778 155 395 155 963 156 407 156 643 156 204

14,9 14,9 14,8 14,8 14,8 14,7 14,7
55,1 55,0 54,9 54,8 54,7 54,6 54,7
30,0 30,1 30,3 30,4 30,5 30,6 30,6

201,8 202,6 203,8 205,3 206,7 208,0 208,5
98,8 99,5 100,2 100,9 101,5 101,8 101,6
46,8 46,9 46,9 47,0 47,0 47,1 47,1
45,8 45,9 46,0 46,0 46,1 46,2 46,2
47,8 47,8 47,9 47,9 48,0 48,0 48,0

4 815 4 772 4 731 4 693 4 659 4 631 4 609
6 461 6 485 6 518 6 559 6 606 6 658 6 713

-1 646 -1 713 -1 787 -1 866 -1 947 -2 027 -2 104
1 200 1 203 1 206 1 209 1 211 1 213 1 215

-52 -49 -46 -43 -40 -38 -37
1 252 1 252 1 252 1 252 1 252 1 252 1 252
-446 -510 -581 -657 -736 -814 -889

9,4 9,3 9,2 9,2 9,1 9,1 9,0
12,6 12,6 12,7 12,8 12,9 13,0 13,2
-3,2 -3,3 -3,5 -3,6 -3,8 -4,0 -4,1
2,3 2,3 2,3 2,4 2,4 2,4 2,4

-0,9 -1,0 -1,1 -1,3 -1,4 -1,6 -1,7

1,79 1,79 1,79 1,79 1,79 1,79 1,79
30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5

83,0 83,2 83,3 83,4 83,6 83,7 83,8
87,4 87,5 87,6 87,7 87,8 87,9 88,0

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

PARDUBICKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 508



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 9.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067

509 772 508 814 507 796 506 730 505 629 504 508 503 384
74 496 74 064 73 632 73 213 72 819 72 464 72 160

280 033 280 764 281 327 281 944 282 580 283 291 284 022
155 242 153 985 152 837 151 573 150 229 148 753 147 201

14,6 14,6 14,5 14,4 14,4 14,4 14,3
54,9 55,2 55,4 55,6 55,9 56,2 56,4
30,5 30,3 30,1 29,9 29,7 29,5 29,2

208,4 207,9 207,6 207,0 206,3 205,3 204,0
100,9 100,0 99,1 98,2 97,3 96,2 95,2

47,1 47,2 47,2 47,2 47,2 47,2 47,2
46,2 46,3 46,3 46,3 46,3 46,3 46,3
48,1 48,1 48,1 48,1 48,1 48,1 48,0

4 595 4 588 4 589 4 597 4 612 4 632 4 655
6 769 6 824 6 874 6 918 6 952 6 975 6 985

-2 174 -2 235 -2 285 -2 320 -2 340 -2 344 -2 329
1 216 1 217 1 218 1 219 1 219 1 220 1 220

-35 -34 -33 -33 -32 -32 -31
1 252 1 252 1 252 1 252 1 252 1 252 1 252
-958 -1 018 -1 066 -1 101 -1 121 -1 124 -1 109

9,0 9,0 9,0 9,1 9,1 9,2 9,3
13,3 13,4 13,6 13,7 13,8 13,8 13,9
-4,3 -4,4 -4,5 -4,6 -4,6 -4,7 -4,6
2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4 2,4

-1,9 -2,0 -2,1 -2,2 -2,2 -2,2 -2,2

1,79 1,79 1,79 1,79 1,79 1,79 1,79
30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5 30,5

84,0 84,1 84,2 84,4 84,5 84,6 84,7
88,1 88,2 88,3 88,4 88,5 88,6 88,7

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

PARDUBICKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

509 2019–2070



Projekce obyvatelstva v krajích ČR

Tab. 9.4

Ukazatel

Počet obyvatel celkem
v tom ve věku: 0–14

15–64
65+

Podíl obyvatel ve věku (%)
0–14
15–64
65+

Index stáří1)

Index závislosti B2)

Průměrný věk
- muži
- ženy

Pohyb obyvatel
Živě narození
Zemřelí
Přirozený přírůstek
Saldo migrace
v tom: vnitřní migrace

  zahraniční migrace
Celkový přírůstek

Hrubá míra porodnosti (‰)
Hrubá míra úmrtnosti (‰)
Hrubá míra přirozeného přírůstku (‰)
Hrubá míra salda migrace (‰)
Hrubá míra celkového přírůstku (‰)

Předpoklady projekce
Úhrnná plodnost
Průměrný věk matek při narození dítěte
Naděje dožití při narození
- muži
- ženy

Vysvětlivky:

2068 2069 2070 2071

502 275 501 198 500 169 499 203
71 917 71 741 71 633 71 595

284 582 285 070 285 356 285 495
145 775 144 387 143 180 142 114

14,3 14,3 14,3 14,3
56,7 56,9 57,1 57,2
29,0 28,8 28,6 28,5

202,7 201,3 199,9 198,5
94,2 93,3 92,6 92,0
47,1 47,1 47,1 47,0
46,3 46,3 46,3 46,2
48,0 47,9 47,9 47,8

4 681 4 709 4 735 .
6 979 6 959 6 922 .

-2 298 -2 250 -2 187 .
1 221 1 221 1 221 .

-31 -30 -30 .
1 252 1 252 1 252 .

-1 077 -1 029 -965 .

9,3 9,4 9,5 .
13,9 13,9 13,9 .
-4,6 -4,5 -4,4 .
2,4 2,4 2,4 .

-2,1 -2,1 -1,9 .

1,79 1,79 1,79 .
30,5 30,5 30,5 .

84,8 84,9 85,1 .
88,8 88,9 89,0 .

1) Počet obyvatel ve věku 65+ na 100 obyvatel ve věku 0–14.
2) Počet obyvatel ve věku 0–19 a 65+ na 100 obyvatel ve věku 20–64.

PARDUBICKÝ KRAJ:
Ukazatele věkového složení (k 1. 1.), pohyb obyvatel, předpoklady

2019–2070 510


